

正味財産増減計算書

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

(単位:円)

公益目的事業会計

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用利益	31,845,271	32,248,250	-402,979
特定財産受取利益	31,845,271	32,248,250	-402,979
特定資産受取寄附金	12,609,953	11,937,201	672,752
受取寄附金	12,609,953	11,937,201	672,752
受取寄附金	35,740,000	35,180,756	559,244
受取寄附金	35,740,000	35,180,756	559,244
雑収益	17,365	35,027	-17,662
雑収益	17,365	35,027	-17,662
経常収益計	80,212,589	79,401,234	811,355
(2) 経常費用			
事業費	65,051,070	63,012,060	2,039,010
給料	4,950,000	5,075,000	-125,000
会議費	1,777,801	1,777,826	-25
調査費	42,533	29,200	13,333
査会費	223,452	66,474	156,978
その他	807,680	806,000	1,680
旅費	704,136	876,152	-172,016
交通費	3,570,957	3,727,392	-156,435
査会費	155,930	72,680	83,250
その他	680,410	417,790	262,620
通信費	1,335,022	1,162,417	172,605
搬入費	1,399,595	2,074,505	-674,910
普募費	917,907	554,912	362,995
集演費	277,646	132,144	145,502
その他	113,828	181,440	-67,612
印刷費	14,350	64,260	-49,910
製本費	512,083	177,068	335,015
普募費	2,456,876	2,479,680	-22,804
集式費	1,759,196	1,449,360	309,836
その他	287,280	287,280	0
料金	410,400	384,480	25,920
税金	0	358,560	-358,560
謝金	38,509	0	38,509
調査費	2,873,370	2,895,644	-22,274
査式費	2,728,589	2,728,589	0
演成金	33,411	77,959	-44,548
成成金	111,370	89,096	22,274
助成金	48,369,250	46,414,000	1,955,250
助成金	41,910,000	41,310,000	600,000
助成金	4,359,250	3,604,000	755,250
助成金	1,100,000	900,000	200,000
助成金	300,000	200,000	100,000
助成金	700,000	400,000	300,000
集費	32,400	32,400	0
集費	32,400	32,400	0
他会費	64,000	55,206	8,794
他会費	64,000	48,000	16,000
他会費	0	7,206	-7,206
報酬	11,755,004	12,372,813	-617,809
手当	5,400,000	5,400,000	0
費用	360,000	360,000	0
費用	1,000,000	1,000,000	0
費用	184,788	533,088	-348,300
費用	1,540,565	1,744,056	-203,491
費用	676,880	734,110	-57,230
費用	863,685	1,009,946	-146,261
費用	887,952	694,707	193,245
費用	887,952	694,707	193,245
費用	14,336	89,121	-74,785
費用	197,853	115,099	82,754
費用	29,268	42,876	-13,608
費用	1,557,390	1,536,660	20,730
費用	582,852	857,206	-274,354
費用	0	30,000	-30,000
費用	582,852	827,206	-244,354
他会費	76,806,074	75,384,873	1,421,201
経常費用計	76,806,074	75,384,873	1,421,201
評価損益等調整前当期経常増減額	3,406,515	4,016,361	-609,846
基本財産評価損益	-35,414,800	-29,233,940	-6,180,860
特定資産評価損益	-35,414,800	-29,233,940	-6,180,860
特定資産評価損益	-11,948,728	-11,064,430	-884,298

特定資産評価損益	-11,948,728	-11,064,430	-884,298
評価損益等計	-47,363,528	-40,298,370	-7,065,158
当期経常増減額	-43,957,013	-36,282,009	-7,675,004
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
投資有価証券売却益	42,800	0	42,800
投資有価証券売却益	42,800	0	42,800
経常外収益計	42,800	0	42,800
(2) 経常外費用			
投資有価証券売却損	1,348,644	4,395,600	-3,046,956
投資有価証券売却損	1,348,644	4,395,600	-3,046,956
経常外費用計	1,348,644	4,395,600	-3,046,956
当期経常外増減額	-1,305,844	-4,395,600	3,089,756
当期一般正味財産増減額	-45,262,857	-40,677,609	-4,585,248
一般正味財産期首残高	1,165,898,596	1,206,576,205	-40,677,609
一般正味財産期末残高	1,120,635,739	1,165,898,596	-45,262,857
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価益	448,867	0	448,867
基本財産評価益	448,867	0	448,867
基本財産評価損	0	18,955,578	-18,955,578
基本財産評価損	0	18,955,578	-18,955,578
当期指定正味財産増減額	448,867	-18,955,578	19,404,445
指定正味財産期首残高	39,906,480	58,862,058	-18,955,578
指定正味財産期末残高	40,355,347	39,906,480	448,867
III 正味財産期末残高	1,160,991,086	1,205,805,076	-44,813,990